

آموزش نیروی انسانی ضرورت توسعه مکانیزاسیون بخش کشاورزی

۲

سید داود حاج میررحیمی

۱

جهانگیر معیلی

عمر معاصر عصر انفجار دانش و اطلاعات نامگذاری شده است و لازمه توسعه، پیشرفت و تحقق اهداف متعالی منوط به استقرار و تقویت نیروی انسانی متخصص کارآمدی و گاردان در جامعه است. به نحوی که بتواند با اعمال مدیریت اصولی و گاربیست دانش روز و سازدهای موجود و بالقوه قادر به ایجاد بهره‌وری مناسب و استفاده بهینه اینها باشد. این امر بویژه در بخش کشاورزی که رشد و توسعه آن با محدودیتهای دورن سازمانی و بیرون سازمانی بسیاری مواجه است از اهمیت فراوانی برخوردار میباشد.

در همین راستا توجه به مسائل و مشکلات بخش کشاورزی بعنوان بخش محوری برنامه‌های اول و دوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور به منظور دستیابی به اهداف پیش بینی شده برنامه‌های مذکور، ضرورتی انکارناپذیر است. یکی از عمده‌ترین مشکلات این بخش مربوط به مکانیزاسیون کشاورزی است که متأسفانه پس از گذشت چند دهه هنوز نتوانسته جایگاه سازگار و منطقی خود را در نظام کشاورزی ایران کسب کند.

دلایل بسیاری مترتب بر این قضیه است که گمود نیروی انسانی متخصص بویژه در ابعاد مهارتی و تواناییهای کاربری از دلایل مهم آن میباشد. بررسی نحوه توزیع نیروی انسانی از لحاظ تخصیص در واحدهای مکانیزاسیون سازمانهای کشاورزی استانها موید این نکته است که اکثر کارشناسان موجود در این واحدها تخصص مربوطه را ندارند و از جانب دیگر نوآوری‌های مربوط به مکانیزاسیون کشاورزی بدلیل ساختار تولید و کاربردی آنها، پذیرش کمتری در بین کشاورزان دارد و همچنین بررسیهای انجام شده نیزگمی دانش و مهارت کشاورزان در زمینه مکانیزاسیون کشاورزی منطه خود را تأیید نموده است.

در این مقاله پس از بررسی اهمیت توجه به آموزش نیروی انسانی چه در بعد سازمانی (راهبران) و چه در بعد بهره‌برداران (کشاورزان) به فعالیتهای گسترده معاونت آموزش و تجهیز نیروی انسان سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی برای تربیت نیروی انسانی راهبر و کاربر در بخش کشاورزی ایران اشاره و در این زمینه بطور اجمال به تشریح فعالیتهای انجام شده در چارچوب نظام جدید آموزش متوسطه (گاردانش و فنی - حرفه‌ای) و طرحهای خود ارتقایی (گاردانی- کارشناسی و کارشناسی ارشد) پرداخته شود.

-
- ۱- کارشناس برنامه‌ریزی آموزشی معاونت آموزش و تجهیز نیروی انسانی سازمان تات
 - ۲- دانشجوی دکتری آموزش کشاورزی و کارشناسی ارشد برنامه‌ریزی آموزشی معاونت آموزش و تجهیز نیروی انسانی سازمان تات